令和７年１０月８日

北九州市政策局

報道機関各位

WomanWill 北九州のメンバー19 名が 1 年間の活動を終え、

最終発表会にて、市長へ政策提言します！

「WomanWill 北九州プロジェクト」は、20～30 代の女性の市外流出という課題を踏まえ、

女性に選ばれるまちの実現に向け、公募等により選出された女性の視点から見た北九州市の

課題や解決の糸口・アイデアを考え、市へ政策提言するという主旨で、昨年８月より活動をスタ

ートしました。

約１年間にわたり、市政に関する研究や研修に取り組んできたプロジェクトメンバーがこの度、

これまでの取組みの集大成として、「北九州市のここを変えたい」といった課題感や、具体的な

解決アイデアを直接、武内市長へ届けます！

是非とも取材をお願いしたく、以下のとおり、お知らせいたします。

※取材のお申込について

取材いただける場合は、会場内での取材場所を確保しますので、１０月１０日（金）１２時までに

下記の問い合わせ先までご連絡をお願いします。

【お問い合せ先】 政策局 ＷｏｍａｎＷｉｌｌ推進室  担当：田端(課長)、中江(係長)

TEL：０９３-５８２-２２０９  FAX：０９３-５８２-２６２４

＜WomanWill 北九州 政策提言 最終発表会＞

日 時： 令和７年１０月１４日（火）15:00～16:00

場 所： BIZIA KOKURA２階 BIZ-LAB （北九州市小倉北区魚町 3 丁目 5-5 2F）

参 加 者： WomanWill 北九州 参加メンバー19 名 （学生、専業主婦、社会人で構成）

市出席者： 北九州市長 武内 和久、 副市長 大庭 千賀子、 関係局長

当日の流れ： 発表＋講評・質疑 約１０分 × ５チーム

【５チームのテーマ】

①まちのコンテンツ ②都市ブランド発信 ③女性活躍 ④産業・雇用 ⑤子育て